

عکس: سید دانیال داودی-تالاب میقان



پناهگاهی پر از مرغ مهاجر

برای عکاسی از حیات وحش اینجا بروید

پرنده‌نگری و گردشگری اکوتوریسم می‌توانند در این تالاب تجربه‌های بی‌نظیری داشته باشند؛ به‌ویژه در فصل‌های مهاجرت پرندگان که این تالاب تبدیل به مکانی شگفت‌انگیز برای مشاهده گونه‌های مختلف پرندگان مهاجر می‌شود. علاوه بر این، طبیعت بکر و محیط آرام تالاب می‌تواند برای علاقه‌مندان به آرامش و گردشگری طبیعی نیز جذاب باشد.

دسترسی: این تالاب در دشتی در فاصله ۱۵ کیلومتری شمال غربی اراک واقع شده و از طریق جاده‌های ارتباطی اصلی به راحتی قابل دسترسی است. برای رسیدن به تالاب میقان، از اراک به سمت شمال غربی حرکت کنید تا از مسیرهای مشخص به تالاب برسید. این تالاب در نزدیکی شهر اراک و در مسیر جاده‌های اصلی قرار دارد به طوری که دسترسی به آن از سایر نقاط کشور نیز ممکن است.

شیرین و دریاچه‌های فصلی خود، از تالاب‌های منحصربه‌فرد ایران است؛ به طوری که در فصل‌های پرباران آب شیرین و در فصل‌های خشک آب شور دارد. همچنین تالاب دارای جزایر کوچک، دریاچه‌ها و مناطق باتلاقی است که به عنوان منابع مهم اکولوژیکی و زیست‌محیطی شناخته می‌شوند. متأسفانه در سال‌های اخیر کاهش منابع آبی، خشکسالی‌ها و گسترش فعالیت‌های کشاورزی و صنعتی در اطراف این منطقه، در وضعیت تالاب تأثیرگذار بوده است. این تالاب نیازمند توجه ویژه و حفاظت است. علاقه‌مندان به عکاسی از حیات وحش،

تالاب میقان با مساحتی بالغ بر ۱۰۰ کیلومتر مربع یکی از تالاب‌های مهم و وسیع ایران به‌شمار می‌آید و از نظر اکولوژیکی و زیست‌محیطی اهمیت ویژه‌ای دارد. این تالاب یک اکوسیستم طبیعی و زیستگاه منحصربه‌فرد برای انواع گونه‌های گیاهی و جانوری است. این تالاب به عنوان پناهگاه زمستانی پرندگان مهاجر شناخته می‌شود و به‌طور خاص میزبان پرندگانی مانند فلامینگوها، پرندگان آبی و پرندگان شکاری است که در فصل‌های مهاجرت از آن بازدید می‌کنند. تالاب میقان به خاطر ترکیب خاصی از آب‌های شور و

مراتع سرسبز و نوشیدن آب چشمه‌های جوشان

چشمه عباس آباد در شرق شازند و در دامنه شمالی رشته‌کوه راسوند واقع شده است. این چشمه با آبدهی متوسط ۲۵۰ تا ۳۰۰ لیتر در ثانیه به‌ویژه در تابستان‌ها مورد استفاده اهالی برای کشاورزی و شرب است. اطراف چشمه مناظر طبیعی بسیار زیبایی از مراتع و دشت‌های سرسبز وجود دارد که گردشگران را به خود جذب می‌کند. همچنین این چشمه نزدیکی زیادی به شهر شازند دارد و به عنوان یک مکان تفریحی محبوب در میان اهالی این شهر شناخته می‌شود.

دسترسی: چشمه عباس آباد در نزدیکی شهر شازند قرار دارد و دسترسی به آن از طریق جاده‌های اصلی شازند امکان‌پذیر است. از آنجا که این چشمه در نزدیکی شهر است، دسترسی به آن بسیار راحت و سریع است.

چشمه‌ای اسطوره‌ای اما زلال

چشمه بلاغ‌حک در شمال غرب شازند و در دامنه کوه بلاغ قرار دارد. می‌گویند کیکسرو پیش از پناه‌بردن به غار در بالای کوه، در این چشمه غسل کرده است. چشمه بلاغ‌حک به دلیل آب زلال و محیط آرامش‌بخش خود یکی از مقاصد محبوب گردشگری در این منطقه است.

دسترسی: چشمه بلاغ‌حک در ۷ کیلومتری شمال غرب شازند قرار دارد و دسترسی به آن از طریق جاده‌های

شهر سراب‌ها و چشمه‌ها

شازند چشمه‌ها و سراب‌هایی با ویژگی‌های منحصربه‌فرد دارد. شازند در استان مرکزی به‌خاطر طبیعت بکر و چشمه‌های فراوان خود، به‌ویژه در ایام نوروز، پذیرای گردشگران زیادی است. در اینجا ۴ چشمه معروف این منطقه همراه با ویژگی‌ها و دسترسی‌هایشان معرفی شده‌اند.

مسجد آرزوهاروی این چشمه

چشمه عمارت در جنوب شرقی دشت شازند، در دامنه کوه‌های برآفتاب و رازان قرار دارد. این چشمه یکی از سرچشمه‌های رودخانه شفاء است و به دلیل میزان آبدهی قابل توجه (حدود ۸۰۰ لیتر در ثانیه) نقش مهمی در تامین آب منطقه دارد. اطراف چشمه به‌ویژه در فصل بهار پوشیده از گل‌های رنگارنگ و گیاهان خوش‌رنگ است. علاوه بر طبیعت زیبا، مسجد باب‌الحوائح روی یکی از چشمه‌های این دریاچه ساخته شده که به زیبایی این منطقه افزوده است.

دسترسی: چشمه عمارت در ۲۲ کیلومتری شازند قرار دارد و دسترسی به آن از طریق روستای قدمگاه امکان‌پذیر است. مسیر دسترسی آسفالت‌شده است و بازدید از این منطقه به راحتی انجام می‌شود.

چشمه گردی

فرعی امکان‌پذیر است. طبیعت اطراف چشمه، شامل درختان و پوشش گیاهی متنوع، آن را به مکانی جذاب برای طبیعت‌گردی تبدیل کرده است.

تونل‌هایی که دوخواهران را به هم می‌رسانند

چشمه دوخواهران در شرق دشت آستانه و در دامنه جنوب‌غربی رشته‌کوه راسوند قرار دارد. این چشمه در نزدیکی روستای دوخواهران واقع شده و به‌ویژه برای اهالی این روستا دارای جنبه مقدس و زیارتی است. چشمه دوخواهران ۲ تونل غاری معروف به نام «غار دوخواهران» دارد که یکی از آنها در حدود ۲ متر ارتفاع و ۸ متر عمق دارد و از آن آب چشمه بیرون می‌زند. تونل دوم عمیق‌تر است و طولش به ۱۰ متر می‌رسد. این چشمه و غارهای اطراف آن به عنوان مکانی برای عبادت و زیارت در میان اهالی روستا شناخته می‌شوند.

دسترسی: برای دسترسی به این چشمه باید از جاده شازند-نورآباد عبور کنید تا به روستای دوخواهران برسید. از آنجا مسیر کوتاهی تا چشمه ادامه دارد. مسیر این چشمه از میان درختان کهنسال گردو و بید مجنون می‌گذرد که منظره‌ای زیبا به این منطقه می‌بخشد.